平成 26年 9月吉日

（一社）香川県理学療法士会

（一社）香川県作業療法士会

      香川県言語聴覚士会

地域包括ケアシステム推進委員長 藤井 保貴

平成 26年度 地域包括ケア推進リーダー導入研修会のお知らせ

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、近年、高齢化の進むなか、国は「地域包括ケアシステム」の構築を実現することによって、住

まい・医療・介護・予防・生活支援が一体的にできるまちづくりを実現し、重度な要介護状態となって

も住み慣れた地域で自分らしい暮らしを人生の最後まで続ける姿を目指しています。

香川県地域包括ケアシステム推進委員会では、香川県理学療法士会・作業療法士会・言語聴覚士会の 3

士会が共同し、地域包括ケアシステムの中でも「地域ケア会議」、「介護予防」の 2 つの施策へセラピス

トが関わっていくために、この度、地域包括ケア推進リーダー導入研修会を下記の通り開催いたします。

業務ご多忙のことと存じますが、皆様にはご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

開催日程：平成 26 年 11 月 3 日（月）9:30~15:30

場所：四国医療専門学校 （香川県綾歌郡宇多津町浜五番丁 62-1）

対象：理学療法士・作業療法士・言語聴覚士

費用：各県士会会員は無料 会員外は 1000 円

スケジュール：

9：00 受付け

9：30~12：30 「地域包括ケアシステムについて」「地域ケア会議とは」

12：30~13：30 昼食

13：30~15：30 「地域ケア会議に求められる PT・OT・ST の役割」「模擬会議の実際と心構え」

以上

※お申込み・問い合わせは、件名に「地域包括ケア推進リーダー導入研修会」と明記し、

①氏名（漢字・フリガナ）②職種③所属施設名④PTは会員番号

メールにて、阪本病院 砂川直子（言語聴覚士）までお願い致します。

地域包括ケアシステム推進委員会事務局

                     香川県東かがわ市川東 103-1 TEL0879-25-1121

阪本病院 リハビリテーション科 砂川直子

E-mail:sakuragawa@idm-hcg.co.jp